Nueva York, Estados Unidos de América, los días 16, 30 y 31 de agosto de 2025, 
esto es, tres (3) días, corresponde abatir el viático diario en un 60% de acuerdo a 
lo dispuesto por el Decreto N° 56/002 de 19 de febrero de 2002, ascendiendo por 
tanto a la suma diaria de U$S 204,00 (dólares estadounidenses doscientos 
cuatro);----- ------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley Nro. 
15.809 de 8 de abril de 1986; artículo 53 de la Ley Nro. 16.170 de 28 de 
diciembre de 1990 en la redacción dada por el artículo 49 de la Ley Nro.

[...]

Marcos Dotta, por trece (13) días en la 
ciudad de Nueva York, Estados Unidos de América, por un importe diario de U$S 
510,00 (dólares estadounidenses quinientos diez), y por tres (3) días (16, 30 y 31 
de agosto de 2025) por un importe diario de U$S 204,00 (dólares estadounidenses 
doscientos cuatro), se abonará de acuerdo con la escala básica de viáticos, según 
el Decreto N° 401/991 de 5 de agosto de 1991 y se ajustará por las variaciones que 
se operen en la mencionada escala en el período de la Misión, atendiéndose con 
cargo al Grupo 2, Sub Grupo 23, Objeto 235, Programa 480, del Inciso 06

[...]

3°.- El precio del pasaje correspondiente al Emb. Dr. Marcos Dotta, por el trayecto 
Montevideo -  San Pablo - Nueva York - San Pablo - Montevideo, resultará del 
precio menor cotizado en la licitación pertinente y cuyo importe no podrá superar 
los U$S 2.530,00 (dólares estadounidenses dos mil quinientos treinta), se abonará 
con cargo al Grupo 2, Sub Grupo 23, Objeto 232, Programa 480, del Inciso 06 
Ministerio de Relaciones Exteriores.-------------------------------------------------------

4°.- Los viáticos correspondientes se liquidarán por el Inciso respectivo y se